Vers. 1. *Confitemini Domino, quoniam bonus.* Gratias agite ei, ut alibi dictum est. Vel confitemini ei peccata vestra, quoniam bonus est, injuriarumque ac delictorum immemor, si, qui ea perpetrarunt, scelus illi suum fateantur.

*Quoniam in sæculum misericordia ejus.* In præsentis sæculo misericordia ejus penitentibus præsto est, in futuro autem judicium reservatur: atque ideo oportet in hoc sæculo ei confiteri. Vel: Quia Deus semper miseretur, decet, ut nos etiam semper ei confiteamur. Vel: In sæculum misericordia ejus est, quia iis qui ea digni sunt, misericordia Dei semper patet.

Vers. 2. *Quis loquetur potentias Domini?* Hoc est, maxima ac potentissima ejus beneficia, quæ in populum suum contulit. Nemo quippe ea unquam narrabit. Ineffabilia enim sunt. Vel, simpliciter potentias expone, pro *Magna ejus opera.* Deus enim noster, alibi inquit, *in caelo, omnia, quæcumque voluit, fecit* <sup>47</sup>. Vel potentias ejus divinas, quas operatus est, cum versaretur in carne, ita ut sit propheta de operibus Christi.

*Auditas faciet omnes laudes ejus?* Quis in unaquaque re meritas ejus laudes annuntiabit?

Vers. 5. *Beati qui custodiunt judicium.* Qui servant legem Dei: vel, qui habent judicium ad recte judicandum, non solum aliis, sed sibi ipsis in primis, ita ut non permittant ea quæ deteriora sunt insurgere adversus potiora, neque bonum vinci a malo.

*Ei faciunt justitiam in omni tempore* In seipsis, ut dixi, et in aliis.

Vers. 4. *Memento nostri, Domine, in beneplacito populi tui.* Prævidens beatus David incarnationis dispensationem, et futurum novum populum, supplicat sui tunc memoriam haberi, beneplacitum appellans hujusmodi populi electionem a Deo faciendam. Memor esto, inquit, nostri, ut cum eligendo illo a te populo, nos simul conjungas. Vel beneplacitum appellat bonam voluntatem, de qua angeli dicebant: *Hominiibus bona voluntas* <sup>48</sup>.

*Visita nos in salutari tuo.* Idem rursus repetit, petitionem suam magis intendens. In salutari, inquit, quod per te in mundo futurum est, hoc est, in incarnatione tua: *Ipse enim inquit salvabit populum suum* <sup>49</sup>.

Vers. 5. *Ut videamus in bonitate electorum tuo-*

<sup>47</sup> Psal. cxxii, 5. <sup>48</sup> Luc. ii, 14. <sup>49</sup> Isa. xxxvii, 29

rum. Ut videamus et nos in beneficiis populi tui, A ca scilicet, quæ illi vident. Verum ad discipulos suos Christus dicebat : *Multi prophetæ et justii operaverunt videre, quæ vos videtis* <sup>80</sup>.

*Ut lætentur in lætitia gentis tuæ.* Gentis Christianorum scilicet, de qua rursum angelus dixit : *Ecce evangelizo vobis gaudium magnum* <sup>81</sup>.

*Ut laudemur cum hæreditate tua.* Per hæc omnia supplicat communionem et participationem quamdam habere in sorte atque in hæreditate novi populi : quasi et ipse beatus David jam omnia crederet, quæ de Christo credenda erant, et magnitudine fidei jam esset insignis.

**VERS. 6.** *Peccavimus cum patribus nostris, inique egimus, injustitiam fecimus.* Intelligi possunt verba hæc, et quæ sequuntur, prolata esse veluti in persona eorum qui ex circumcisione credituri erant in Christum, ita ut beatus David revelatione sancti Spiritus futura prænoscentis, illorum, ut diximus, personam inducens, confiteatur peccata, quæ ante hujusmodi fidem commiserant.

**VERS. 7.** *Patres nostri in Ægypto non intellexerunt mirabilia tua.* Non intellexerunt miracula, quæ illic facta sunt.

*Et non fuerunt memores multitudinis misericordię tuæ.* Quæ in eos tunc facta est. Non intellexerunt autem, et memores non fuerant, hoc est, omnium oblitæ sunt. Id vero accidit, quando appropinquantibus mari Rubro, viderunt post se Ægyptiorum exercitum : *Tunc enim, inquit, perterriti valde, dixerunt ad Moysen : Quia sepulcra non erant in Ægypto, eduxisti nos ut occideremur in deserto ? item : Dimitte nos, ut serviamus Ægyptiis, satius enim est eis servire, quam in deserto occumbere* <sup>82</sup>.

*Et exacerbaverunt ascendentes in mari Rubro.* Hujusmodi verba dicentes, irritaverunt eum, secus mare Rubrum, cui vicinum est desertum : ubi castrametati murmurabant, vel ascendentes ad mare Rubrum. Ascendentes autem dixit, quia Ægypti regio unde ascendeant in Palæstinam, humilior est.

**VERS. 8.** *Et salvavit eos propter nomen suum.* D Non conclusit eos in manus Ægyptiorum persecutorum, ne blasphemaretur Deus, quasi infirmus esset, aut fallax. Nam alio qui ob propriam ingratitude indigni erant salute.

*Ut notam faceret potentiam suam.* Ut summas, inquit, vires suas, non Hebræis tantum, aut Ægyptiis, sed omnibus etiam nationibus notas redderet.

**VERS. 9.** *Et increpavit mare Rubrum, et exsiccatum est.* Statim ut præcepit, continuo in mare medium quoddam iter exaruit.

*Et deduxit eos in abyso, tanquam in deserto.* Quasi

σου. Τοῦ ἰδεῖν καὶ ἡμᾶς ἐν τῇ εὐεργεσίᾳ τοῦ λαοῦ σου, ἃ κάκεῖνοι. Διὰ καὶ ὁ Χριστὸς ἔλεγε πρὸς αὐτοὺς τοὺς μαθητὰς αὐτοῦ· ὅτι Πολλοὶ προφήται καὶ δίκαιοι ἐπεθύμησαν ἰδεῖν, ἃ εἶδετε.

Τοῦ εὐφρανθῆναι ἐν τῇ εὐφροσύνῃ τοῦ ἔθνους σου. Τοῦ τῶν Χριστιανῶν. Περὶ ἧς εὐφροσύνης εἶπεν πάλιν ὁ ἄγγελος, ὅτι Ἰδοὺ εὐαγγελίζομαι ἡμῖν χάραν μεγάλην.

Τοῦ ἐπαινεῖσθαι μετὰ τῆς κληρονομίας σου. Διὰ τῶν εἰρημένων πάντων ἵκετεύει κοινωνίαν ἔχειν καὶ αὐτὸν ἐν τῷ κλήρῳ τοῦ νέου λαοῦ, ὡς ἦδη πιστεύσαντα.